教私第３６４６号
平成３１年３月１９日
各私立学校設置者　様

各私立小・中・高・中等教育学校長　様

各私立幼稚園・認定こども園長　様

各私立専修学校・各種学校長　様
大阪府教育庁私学課長

水銀による環境の汚染の防止に関する法律に基づく水銀等の貯蔵に関するガイドライン及び水銀含有再生資源の管理に関するガイドラインの改訂について（通知）
標記について、文部科学省高等教育局私学部私学行政課から連絡がありましたので、お知らせします。
本通知の全文については、大阪府ホームページ『私立学校（園）向けのお知らせ』に掲載していますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いします。

また、標記のガイドライン等については、環境省ホームページ及び経済産業省ホームページに掲載されていますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いします。

【ホームページアドレス『私立学校（園）向けのお知らせ』】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html
【環境省ホームページアドレス】

http://www.env.go.jp/chemi/tmms/law.html
【経済産業省ホームページアドレス】

http://www.meti.go.jp/policy/chemical_management/int/mercury.html

大阪府教育庁私学課

検査・指導グループ　井上

TEL 06-6941-0351（内線 4882）